Sequitur aliud Methodi discrimen, priori intentione affine, reipsâ ferè contrarium. Hoc enim habet utraque Methodus commune, ut vulgus auditorum ^a selectis separet; illud oppositum, quòd prior introducat modum tradendi solito apertiores, altera de quâ jam dicemus occultiores. Sit igitur discrimen tale, ut altera Methodus sit Exoterica, altera Acroämatica. Etenim quam antiqui adhibuerunt præcipue in edendis libris differentiam, eam nos transferemus ad ipsum modum tradendi. Quinetiam Acroämatica ipsa apud veteres in usu fuit, atque prudentè et cum judicio adhibita. At Acroämaticum sive *Ænigmaticum* istud dicendi genus posterioribus temporibus de honestatum est a plurimis, qui eo tanquam lumine ambiguo et fallaci abusi sunt ad merces suas adulterinas extrudendas. Intentio autem ejus ea esse videtur, ut Traditionis involucris vulgus (profanum scilicet) a secretis scientiarum summoveatur; atque illi tantum admittantur, qui aut per manus magistrorum parabolarum interpretationem nacti sunt, aut proprio ingenii acumine et subtilitate intravolum penetrare possint.

Sequitur aliud Methodi discrimen, magni prorsus ad scientias momenti; cùm scilicet scientiæ tradun-

tur aut per Aphorismos, aut Methodicè. Notatum enim in primis dignum est, in consuetudinem plerūmque venisse ut homines ex pauculis axiomatibus et observationibus in quovismodo subjecto artem constituant quasi completam et sollennem, eam ingenii quibusdam commentationibus suffarcinando, exemplis illustrando, et Methodo revinciendo. At illa altera Traditio per Aphorismos plurima secum fert commoda, ad quæ Traditio Methodica non attingit. Primum enim de scriptore specimen dat, utrum ille leviter et perfunctoriè scientiam hauerit, an penitus imbiberit. Aphorismi enim, nisi prorsus forent ridiculi, necesse est ut ex medullis et interioribus scientiarum confiantur. Abscinditur enim illustratio et excursio, abscinditur varietas exemplorum, abscinditur deductio et connexio, abscinditur descriptio practicæ; ut ad materiem Aphorismorum nihil relinquatur, praeter copiam observationum benè amplam. Igitur ad Aphorismos non sufficiet quispiam, immò de eis nec cogitabit sanè, qui se neutquam copiosè et solidè instructum ad scribendum perspexerit. At in Methodis

— “Tantum series juncturaque pollet,
Tantum de medio sumptis accedit honoris;”

ut speciem artis nescio cuius præclaræ sæpenumerò reportent ea quæ si solvantur, segregentur, et dehidentur, ad nihilum ferè recasura forent. Secundò, Traditio Methodica ad fidem et consensum valet, ad indicationes de praxi minùs innuit; siquidem demonstrationem quandam in orbe præ se fert, par-